

یادداشت

وقتی مسئولان فرهنگی، نه معنی هوادار را می دانند و نه فرهنگ

با فریاد زنده باد کره از سکوهای ایران مخالفید؟

فینال لیگ قهرمانان آسیا و کرۍ خوانی هواداران پرسپولیس برای رقیب استقلالی، تنش های هواداری را در شبکه های اجتماعی به اندازهای بالا برده که تعریف زنگار گرفته هواداری در ایران را با یک بار دیگر به چالش کشیده است. هواداران دو تیم استقلال و پرسپولیس اجازه دارند به بهانه هیجانات فوتبالی و تعصب به تیم محبوب شان اینچنین به هم بتازند؟ آیا حالا که تیم فوتبال پرسپولیس به فینال لیگ قهرمانان آسیا راه یافته، استقلالی ها باید از پرسپولیس به عنوان نماینده ایران حمایت کنند؟ هواداری تیمی باید در سایه نگاه ملی پرود؟ هواداران پرسپولیس، استقلالی ها را در صورت نداشتن آرزوی قهرمانی برای نماینده ایران، به وطن فروشی متهم می کنند و در این میان معنای وطن و وطن فروشی و حمایت از یک تیم فوتبالی در میان هاله ای از ابهام، دستمایه برداشت های شخصی افرادی قرار می گیرد که شاید دید جامعی نسبت به آنچه به چنین رفتارهایی منجر شده، نداشته باشند.

همه این اتفاق ها در شرایطی رخ می دهد که نمایندگان فرهنگی فوتبال، هفته های متوالی در فدراسیون فوتبال جلسه برگزار کردند تا برای زمانی برنامه ریزی فرهنگی کنند که تماشاگران مجوز حضور به ورزشگاه را پیدا می کنند! کسانی که هواداری را فقط روی سکوهای ورزشگاه ها می بینند و فعالیت های هواداری را صرفا تکان دادن پرچم در داخل ورزشگاه.

اینچنین محدود و مختصر دیدن مفهوم هواداری از سوی مدعیان گسترش هواداری، باعث شده که نه تنها مفهوم هواداری برای اهالی فوتبال و جامعه جانبقت، بلکه مرکز و از ایس هیچ جلسه ای، را هکار درستی برای ایجاد فرهنگ هواداری پدید نیاید!

ما حتی در ریشه یابی صحیح مشکلاتی که گریبانگیر جامعه هواداری فوتبال می شود، مانده ایم. هنوز نمی دانیم دلیل این همه اصرار به ملی خواندن یک بازی باشگاهی برای چیست و چرا هواداران تیم رقیب باید ملزم به حمایت از رقیب خود باشند. هنوز مسئولانی که با عنوان فرهنگی در جلسات شرکت می کنند، حتی با کرۍ خوانی های هواداری نتوانسته اند ارتباط برقرار کنند و احتمالاً آنقدرها فوتبالی هم نیستند که چند بازی در زندگی شان کرۍ خوانی درست و حسابی را تجربه کرده باشند. به همین خاطر راست که بر خلاف تصور آنها فرهنگ هواداری الزاماً دوست بودن هواداران دو تیم رقیب نیست. الزاماً هم به معنا و مفهوم هایی مثل بکدلی و رفاقت محدود نمی شود. فرهنگ هواداری زمانی می تواند به صورت درست و دقیق جایفتند که با نگاهی واقع بینانه به آن نگاه کنیم و متناسب با شرایط فعلی جامعه و آنچه مردم و هواداران فوتبال را درگیر خود کرده است، برای اصلاح فرهنگ را هکارهای کاربردی ارائه دهیم.

جلسات متعدد مسئولان فرهنگی فوتبالی، ای کاش اگر هیچ حاصلی برای فرهنگ و هواداران نداشت، لافاقل این باور را به شرکت کنندگان القا می کرد که نه تنها شناختی از هواداری فوتبال ندارند که حتی فرهنگ و فرهنگ سازی را هم نمی شناسند!

که اگر می دانستند، می شناختند و تاکنون حتی کام مختصری در فرهنگ سازی برداشته بودند، بعد از تجربه تنش های هواداری در بازی پرسپولیس – کاشیما آتلنرز در دوره قبلی که پرسپولیس به فینال راه یافته، حداقل مطالعات درستی روی رفتار هواداران صورت می گرفت و اقدامی برای اصلاح رفتارهای ناهنجار انجام می شد تا امروز در آستانه بازی پرسپولیس – اولسان، همان ناهنجاری ها را باید شد و فراگیری و خشم بیشتر شاهد باشیم. شاید حتی پذیرش اینکه هواداران استقلال نخواهند پرسپولیس برنده باشند، یا پذیرش تفالیت بودن باشگاه پرسپولیس در شکل واقعی خود و نه یک حماسه تاریخی، می توانست به خودی خود آرامش بیشتری به روند کرۍ خوانی ها ببخشد. اینکه یک هوادار حق دارد، حامی حریفش نباشد و اتفاقاً آرزوی ناگاهی رقیبش را داشته باشد باعث می شود که آن هوادار برای اثبات این حق، دست به تخریب های بزرگتری نزند! باعث می شود، کرۍ خوانی ها در اندازه همان کرۍ خوانی های فوتبالی بماند.

و البته که پیش از همه اینها لازم است ریشه و عوامل اصلی تر تنش های هواداران پیدا شوند که قطعاً چهره های تکراری و همبستگی مدعی فرهنگ سازی در فوتبال نشان داده اند که از پس این کار مهم برنیامد هاند و باید مسئولیت خطیری که بر عهده دارند را به عهده کسانی بگذارند که صرفاً به جلسات نمایشی بسنده نمی کنند.

مصاحبه

قلعه نویی: بعد از دو باخت این برد خیلی سخت بود



امیر قلعه نویی سرمربی گل گهر سیرجان درباره پیروزی سه بر یک مقابل شهرخودرو که به صدرنشینی تیم شان هم منجر شد، می گوید: «خدا را شاکرم بعد از دو هفته ای که به خاطر بدشانسی بازی ها را واگذار کردیم، توانستیم سه امتیاز خوب بگیریم. به آقای رحمتی هم تبریک می گویم چون فکرمی کنم بازی ای که چهار گل داشته باشد، بازی خوبی باشد. ما تیم حریف را آلتایز کرده بودیم اما وقتی دیدیم تغییر روش دادند و یاسا

جدول لیگ برتر										
تیم	بازی	برد	مساوی	باخت	زده	خورده	تفاضل	امتیاز		
۱	گل گهر سیرجان	۷	۴	۱	۲	۱۲	۷	۵	۱۳	
۲	استقلال	۷	۳	۳	۱	۷	۳	۴	۱۲	
۳	تراکتور	۷	۳	۳	۱	۶	۳	۳	۱۲	
۴	صنعت نفت آبادان	۷	۳	۲	۲	۷	۶	۱	۱۱	
۵	فولاد	۷	۲	۴	۱	۵	۸	۳	۱۰	
۶	سیاهان	۷	۲	۱	۹	۵	۲	۳	۱۰	
۷	آلومینیوم ارک	۷	۲	۳	۲	۵	۰	۵	۹	
۸	نفت مسجد سلیمان	۷	۲	۳	۲	۵	۰	۵	۹	
۹	پیکان	۷	۲	۳	۲	۶	۷	-۱	۹	
۱۰	پرسپولیس	۴	۲	۰	۴	۰	۴	۴	۸	
۱۱	سایپا	۷	۱	۵	۱	۳	۵	-۲	۸	
۱۲	مس رفسنجان	۷	۲	۳	۳	۵	۲	-۲	۸	
۱۳	نساچی مازندران	۶	۲	۱	۳	۵	۲	-۲	۷	
۱۴	شهر خودرو	۷	۲	۱	۴	۷	۱۰	-۳	۷	
۱۵	ذوب آهن	۶	۰	۴	۲	۴	۷	-۳	۴	
۱۶	ماشین سازی تبریز	۷	۰	۲	۵	۲	۱۱	-۹	۲	

گزارش

برای شرکت در مراسم افتتاحیه

استادیوم الریان و فینال لیگ

قهرمانان آسیا

خروج تاج و بهاروند از کشور با وثیقه سنگین؟

حیدر بهاروند و مهدی تاج، صبح چهارشنبه به همراه مهدی محمدینی دبیرکل فدراسیون فوتبال، ایران را به مقصد دوحه ترک کردند. بیش از این نوشته بودیم که مهدی تاج به عنوان عضو هیأت اجرایی کنفدراسیون فوتبال آسیا، به مراسم افتتاحیه ورزشگاه الریان دعوت شده است که طبیعی است برای فینال لیگ قهرمانان آسیا هم در قطر می ماند. حیدر بهاروند و مهدی محمدینی هم به عنوان سرپرست و دبیرکل فدراسیون فوتبال برای حضور در فینال لیگ قهرمانان آسیا راهی دوحه قطر شده اند.

همانطور که پیش بینی می شد، پرونده قضایی مهدی تاج و حیدر بهاروند درباره پرونده مارک ویلموتس، برای سیرهای دو نفر در دسترسر اش. اینطور که خبرنگار ایران ورزشی خبردار شده است، گویا این دو نفر بعد از حضور در فرودگاه منوجه شده اند که ممنوع الخروج هستند.

تاج و بهاروند به همین دلیل در نهایت مجبور شدند برای خروج از کشور، وثیقه سنگینی بگذارند تا بالاخره مجوز خروج بگیرند.

از همان ابتدا که خبر دعوت قطر از تاج برای حضور در مراسم افتتاحیه ورزشگاه مطرح شده بود، به نظر می رسید که این اتفاق، در درسهایی به همراه داشته باشد و با مخالفت هایی همراه شود اما در نهایت تاج و بهاروند با گذاشتن وثیقه مالی سنگین، مجوز خروج از کشور گرفتند تا خود را به مراسم دوحه و فینال لیگ قهرمانان آسیا در قطر برسانند.

تاج، بهاروند و نبی سه تماشاگر ویژه فینال لیگ قهرمانان آسیا در قطر هستند که با توجه به نزدیک بودن انتخابات فدراسیون فوتبال، معلوم نیست باز هم بتوانند در کنار یکدیگر مسابقه ای از تیم های فوتبال را به عنوان مسئولان فدراسیون تماشا کنند یا نه؟ آ یا صدور حکم نهایی درباره پرونده مارک ویلموتس و احتمال محرومیت فوتبالی برای امضا کنندگان قرارداد ویلموتس، ادامه حضور تاج و بهاروند در فوتبال را در پی خواهد داشت؟

گل گهر سیرجان ۲- شهرخودرو یک

قلعه نویی به صدر برگشت

گل گهر سیرجان هفته گذشته شکست عجیب ویرگلی مقابل صنعت نفت آبادان خورد و صدر جدول را از دست داد. گل گهر که شروع خوبی در لیگ برتر داشت، البته در هفته پنجم هم مقابل پیکان باخت تا در هفته هفتم با انگیزه های بیشتری به میدان برود. آن هم مقابل شهرخودرو مشهد که برابر استقلال شکست خورده بود و قطعاً داشت این باخت را جبران کند. نکته جالب این بازی، تقابل امیر قلعه نویی و مهدی رحمتی بود. قلعه نویی و رحمتی در مقطعی با هم مشکل داشتند و مصاحبه های جنجالی زیادی علیه هم انجام داده بودند که حالا در قامت سرمربی گل گهر و شهرخودرو باید مقابل یکدیگر قرار می گرفتند. در این بازی، گل گهر تهاجمی کار را شروع کرد اما شهرخودرو ترجیح داد احتیاط به خرج بدهد و پیش از هر چیزی به دنبال بسته بودن دروازه تیم باشد. با این وجود گل گهر در نیمه اول گل زد. در دقیقه ۲۵ نفوذ بسیار خوب رگی زاده به محوطه جریمه باباس در عرض او همراه شد و روی پیروزی رسید با به صدر برگردد.

نفت مسجد سلیمان یک - فولاد خوزستان صفر

فولاد بازنده در پی خوزستانی



در پی خوزستانی هایدون شک یکی از جذاب ترین بازی های هفته هفتم بود. جایی که نفت مسجد سلیمان فولاد خوزستان برای رسیدن به گل از هیچ تلاشی دریغ نمی کردند. نفت مسجد سلیمان که هفته گذشته مقابل مس رفسنجان شکست خورده بود، قصد داشت باخت قبلی را جبران کند اما فولادی ها که شکست ناپذیر نشان داده بودند می خواستند روند خوب خود را ادامه دهند و به یک برد دیگر دست پیدا کنند. با این انگیزه ۲، تیم با ترکیبی تهاجمی مقابل هم قرار گرفتند و بازی زیبایی به نمایش گذاشتند. فولادی ها که هفته قبل طلسم شکست ناپذیری سایپا را از بین برده بودند، شروع بهتری داشتند و توانستند موقعیت های خوبی روی دروازه حریف ایجاد کنند. این تیم در دقیقه ۱۱ روی حمله ای که پیرا تدارک دید و احمدزاده ضربه آخ را زد، می توانست به گل برسد اما بدشانس بود. حملات فولادی ها ادامه داشت اما خبری از گل نبود. در طرف مقابل هم نفت مسجد سلیمان تلاش زیادی

گزارش

بهتاز میرمطهریان

حیدر بهاروند، مصطفی آجرلو، شهاب عزیزی خادم، عباس صوفی، حبیب کاشانی و محمدحسین قریب نام هایی هستند که هفته هاست از آنها به عنوان گزینه های اصلی برای ثبت نام در انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال یاد می شود. درست بعد از ۸ آذر که مجمع فدراسیون تشکیل شد و اساسنامه به تأیید اعضا رسید، تکلیف کاندیداهای احتمالی ریاست فدراسیون فوتبال هم تا اندازه زیادی مشخص شد که گمانه زنی ها عموماً حول محور ۶ نامی می گشت که به آنها اشاره کردیم.

با این حال اما در چند هفته ای که از مجمع گذشته و انتخابات فدراسیون فوتبال، معلوم باتوجه به اینکه تا تاریخ ۱۵ دی ماه به طور رسمی به عنوان تاریخ شروع ثبت نام ناهمذا اعلام شده است، تکلیف کاندیداهای احتمالی بیشتر از قبل مشخص شده است. از بین ۶ گزینه ای که به آنها اشاره کرده ایم، احتمال کاندیداتوری حبیب کاشانی و محمدحسین قریب به نسبت دیگر کاندیداها کم تر شده است. هر چند این دو نفر هنوز به طور رسمی موضع خود را اعلام نکرده اند اما شواهد نشان می دهد که احتمال کمتری برای شان بیشتر از

زیرچاپ

آخرین وضعیت علاقه مندان به ثبت نام در انتخابات فدراسیون فوتبال

تردید جدی کاشانی و قریب زمزمه های ائتلاف



حضورشان داشت.

حبیب کاشانی به تازگی عمل قلب باز داشته و به دلیل بیماری دیابت، از نظر سلامتی وضعیت مناسبی ندارد و شاید باید به تشخیص پزشک معالجش از انجام فعالیت های برتنش و استرس از منع شود و همین موضوع دلیلی باشد بر مصروف شدن او از ثبت نام در انتخابات فدراسیون فوتبال.

محمدحسین قریب هم بر اساس اساسنامه جدید در صورت تمایل به حضور در انتخابات فدراسیون فوتبال باید از سمت خود در معاونت وزارت بهداشت استعفا دهد چرا که اساسنامه جدید، حضور افرادی در سمت مدیرکل بالاتر در انتخابات را مستلزم استعفاي آنها از سمت قبلی دانسته است. آ یا شانس قریب در انتخابات فدراسیون فوتبال، به اندازه ای است که او از شغل دیگر خود در وزارت بهداشت دست بکشد؟ این موضوع قریب را مسلماً دچار تردیدی جدی برای ثبت نام در انتخابات خواهد کرد. همانطور که تاکنون هیچ ارتباطی جدی ای برای ثبت نام و حضور در انتخابات نداشته است.

در شرایطی که رقابت اصلی در بین دیگر علاقه مندان به حضور در انتخابات، در میان حیدر بهاروند، شهاب عزیزی خادم و مصطفی آجرلو می گردد، یکی دیگر از

تراکتور ۲- پیکان یک

بازی عجیب به سود تراکتور تمام شد



بازی تراکتور و پیکان قرار بود ساعت ۱۵:۱۵ شروع شود اما به دلیل بارش برف نیم ساعت به تعویق افتاد. به هر ترتیب این بازی ساعت ۱۵:۴۵ در ورزشگاه باگراک امام تبریز شروع شد. تراکتور که بر سرمربیگری مژده مسعود شجاعی، هفته گذشته موفق شد در دربی تبریز به پیروزی برسد، این هفته انگیزه بیشتری داشت تا برد دیگری به دست بیاورد. البته پیکان هم که هفته گذشته مقابل آلومینیوم به تساوی رضایت داد، سرشار از انگیزه بود تا در این بازی به امتیاز برسد. تراکتور ها شروع بهتری داشتند و حملات خوبی تدارک دیدند که اشتباهات پیکانی ها هم باعث شد آنها خیلی زود به گل برسند. در دقیقه ۱۱ ارسال دقیق نیمه تنوری از سمت راست را مهدی تیکدی را به ضربه سر وارد دروازه پیکان کرد. هنوز یک دقیقه از این گل نگذشته بود که در دقیقه ۲۲ یوگیوری هومنمدانه در میانه میدان روی اشتباه مدافعان پیکان، اشکان دزاکه را در موقعیت گل قرار داد که این بازیکن با بغل پایی دقیق توپ را به گوشه دروازه فرستاد. همین ۳ گل کافی بود تا پیکانی ها به خود بیایند و برای جبران گل های خورده تلاش کنند. به این ترتیب در دقیقه ۲۷ رض جبیبره در داخل محوطه جریمه با

سایپا صفر - ماشین سازی صفر

باز هم نبردند

سایپا و ماشین سازی تبریز در حالی این هفته مقابل هم قرار گرفتند که هر ۲ تیم هفته گذشته شکست خورده و به دنبال جبران بودند. سایپا که بعد از ۵ هفته امتیاز از زمین های قدرتمند مثل پرسپولیس، سیاهان و... در هفته ششم مقابل فولاد خوزستان به میدان رفت، در عین ناباوری با ۳ گل شکست خورد تا طلسم شکست ناپذیری اش از بین برود. با این شرایط، تاریخی یوشان برای بازی مقابل ماشین سازی تبریز قرار گرفتند. مقابل تیمی که هفته گذشته با سرمربی جوان خود برابر تراکتور در فاقی پایانی بازی شکست خورد. سایپا و ماشین سازی در بازی هفته هفتم انگیزه بالایی برای کسب پیروزی داشتند و بازی خوبی هم مقابل یکدیگر نشان دادند. شاکردان ابراهیم صادقی که میزبان بودند شروع بهتری داشتند و در همان دفاعی ابتدایی توسط حسین ماهینی صاحب

سوزه

«ایوان لکو» رفتنی می شود؟

رد پای دوست «ویلموتس» در اختلاف بیرانوند و سرمربی آنتورپ

«ایوان لکو» سرمربی آنتورپ بعد از بازی این تیم مقابل تاتنهام و دریافت دو گل از این تیم وقتی بیرانوند را بازی داده بود، در اظهارنظری عجیب مدعی شد تصمیمش برای بازی دادن به بیرانوند اشتباه بوده است و پشت دروازه بان ایرانی را خالی کرد.

این اظهارات باعث انتقاد بعضی از کارشناسان فوتبال بلژیک شد؛ از جمله «ویم دککنیک» دروازه بان پیشین آنتورپ که اعلام کرد بیرانوند با اظهارات ایوان لکو از دست رفته است.

دکتنیک البته به موضوع دیگری هم اشاره کرد و برای نخستین بار افشا کرد احتمالاً ایوان لکو از سوی باشگاه برای بازی دادن به بیرانوند تحت فشار بوده است. همین مسأله عصبانیت لکو را در پی داشته که او اوار کرده است آن حرف ها را ریزند.

سرخ ادعای دکتنیک به «لوسیانو دونوفریو» مدیر ورزشی باشگاه آنتورپ می رسید. کسی که دوستی نزدیکی با «مارک ویلموتس» سرمربی سابق تیم ملی ایران داشت و یکی از کسانی بود که در انتقال بیرانوند به آنتورپ نقش زیادی داشت.

بعد از آنکه بیرانوند به آنتورپ پیوست، مارک ویلموتس در مصاحبه ای گفت: «من به لوسیانو دونوفریو این موضوع را اطلاع دادم. هر زمان که لوسیانو را می دیدم او می گفت هر کجا بازیکن خوبی دیدی معرفی کن. آن موقع هم می گفتم یک یا دو بازیکن میلیونی (احتمالاً یک میلیون یورو) در ایران دیده ام که غیرعادی است.» از سوی دیگر «ادی اسلندر» بازیکن سابق فوتبال بلژیک در مصاحبه ای اخیراً داشته، بر ادعای دکتنیک درباره اختلاف لکو با مدیر ورزشی آنتورپ صحه گذاشته است. آنتورپ در بازی دو شب پیش خود مقابل ژولته وارسم در لیگ بلژیک هم شکست خورد تا ایوان لکو چهارمین باخت متوالی خود را در این فصل تجربه کند. در این بازی البته بیرانوند نیمکت نشین بود و برای همین سرمربی آنتورپ بهانه ای برای باخت پیدا نکرد. در همین ارتباط بعضی از رسانه های خارجی از تحت فشار بودن لکو برای جدایی از آنتورپ خبر داده اند. آنتورپ در روز دیگر باید به میدان برود و به نظر می رسد در صورت باخت در بازی بعدی، سرمربی این تیم تغییر کند.

سالن کنفرانس

رحمتی؛ روی اوت دستی و از اسال های کل گهر برنامه داشتیم

مهدی رحمتی سرمربی شهرخودرو از اینکه تیمش توانست مقابل گل گهر سیرجان امتیاز بگیرد ناراحت است. رحمتی درباره باخت ۲- یک مقابل شاگردان امیر قلعه نویی می گوید: «فکر می کنم خودمان یک مقداری بد عمل کردیم. برنامه ما این بود که حملات گل گهر را روی ارسال ها، ضربات ایستگاهی و اوت های دستی کنترل کنیم. خوب هم تا آخر نیمه اول پیش رفتیم و موقعیت هایی هم تا آخر نیمه اول به دست آوردیم ولی دقیقه ۴۴ بود که یک اوت دستی انجام شد و تمرکز نداشتیم و گل خوردیم. دو گل دیگر را هم بقیه دیدند.» رحمتی به ایرادات فنی تیمش اشاره می کند و ادامه می دهد: «من فکر می کنم ایراد تیم ما در فاز دفاعی است. ما از عقب بازسازی می کنیم. تیم ها روی ما شناخت پیدا کرده اند و از بالا پرس می کنند. ما باید یک راه برای این مسأله پیدا کنیم. این هفته سعی می کنیم روی این نقیصه کار کنیم تا در خط دفاعی با توان بیشتری کار کنیم. در نیمه دوم بازی پایانی راحت خودریم که می شد این اتفاق افتاد. هفته بعد سعی می کنیم این موضوع تکرار نشود.» سرمربی شهرخودرو به شویه گل گهر می برد از وی می گوید: «ما گل گهر را آلتایز کرده بودیم و با خط دفاعی صحبت کردیم. روی اوت دستی تمرین کرده بودیم. واقعا اینها را کار کرده بودیم. با این حال کارکار خط هستیم و بازیکنان باید تمرکزشان را در زمین حفظ کنند. ما در یترتین تیم در نیمه اول گل خوردیم و چه بسا اگر این گل را نمی خوردیم، در نیمه دوم این اتفاق برای ما رخ نمی داد و شرایط دیگری (رقم می خورد).

